ЯГОДНИНСКИЙ РАЙОН МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ
686230,п.Ягодное, Ягоднинский район, Магаданская область, ул.Спортивная,6; тел. 23529,22858,факс 22042, Email:yalalova@online..magadan.su
АДМИНИСТРАЦИЯ ЯГОДНИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «17» февраля 2015 года
                                                                       № 86
О предельной стоимости ритуальных услуг
по погребению согласно гарантированному перечню
Во исполнение п.22 ст.14 Федерального Закона  от 06.10.03 г. № 131 - ФЗ, а также в целях реализации  ст. 9   Федерального   Закона  от 12.01.1996 г. № 8-ФЗ «О погребении  и похоронном деле», администрация Ягоднинского района
 п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить предельную стоимость ритуальных услуг для  территорий населённых пунктов п. Спорное, с. Таскан, с. Эльген, а также межселенной территории района на 2015 г.  (приложение № 1).
2. Утвердить предельную стоимость ритуальных услуг по гарантированному   перечню  на 2015 год для невостребованных умерших (у которых отсутствуют родственники либо законные представители, или при невозможности осуществить ими погребение, а также для умерших, личность которых не установлена) (приложение № 2).
3. Контроль по  исполнению  настоящего постановления  возложить на  заместителя главы района по социальным вопросам.
4.Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в районной газете  «Северная  правда» и размещению на официальном сайте администрации Ягоднинского района  http:// yagоdnoeadm.ru.
И.о. главы района                                         П.Н.Страдомский
Приложение № 1

к постановлению администрации Ягоднинского района

от 17 февраля 2015 г. № 86
	Предельная стоимость ритуальных услуг для  территорий населённых пунктов п. Спорное, с. Таскан, с. Эльген, а также
межселенной территории района на 2015 г.

	№ п/п
	Перечень услуг
	Предельная стоимость, руб. (без НДС)

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	196,56

	2.
	Предоставление гроба взрослого и других предметов, необходимых для погребения
	4988,80

	3.
	Предоставление гроба детского и других предметов, необходимых для погребения
	3697,91

	4.
	Транспортные расходы по перевозке тела (останков) умершего от здания морга  МОГБЗУ «ЯЦРБ» до кладбища МО «П. Ягодное»
	4500,00

	5.
	Погребение (расчистка и разметка  места для рытья могилы, рытье могилы,  забивка крышки гроба и опускание  гроба в могилу, засыпка могилы вручную, установка  регистрационной таблички.
	4083,99

	Всего стоимость ритуальных услуг для невостребованных умерших (с учетом гроба взрослого)
	13769,35

	Всего стоимость ритуальных услуг для невостребованных умерших (с учетом гроба детского)
	12478,46

Приложение № 2
  к постановлению администрации Ягоднинского района

от 17 февраля 2015 г. № 86
	Предельная стоимость ритуальных услуг по гарантированному   перечню  на 2015 год для невостребованных умерших (у которых отсутствуют родственники либо законные представители, или при невозможности осуществить ими погребение, а также для умерших, личность которых не установлена)

	№ п/п
	Перечень услуг
	Предельная стоимость, руб. (без НДС)

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	196,56

	2.
	Предоставление гроба взрослого и других предметов, необходимых для погребения
	4988,80

	3.
	Транспортные расходы по перевозке тела (останков) умершего от здания морга  МОГБЗУ «ЯЦРБ» до кладбища МО «П. Ягодное»
	4500,00

	4.
	Погребение (расчистка и разметка  места для рытья могилы, рытье могилы,  забивка крышки гроба и опускание  гроба в могилу, засыпка могилы вручную, установка  регистрационной таблички.
	4083,99

	Всего стоимость ритуальных услуг для невостребованных умерших (с учетом гроба взрослого)
	13769,35